Управление образования
Администрации Амурского муниципального района

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детский
оздоровительный центр «Орбита»

Амурского муниципального района Хабаровского края

г. Амурск № 57

О назначении лица ответственного
профилактику терроризма и экстремизма

в МАУ ДО ДОЦ Орбита

В целях повышения эффективности мер, направленных на противодействие
влиянию экстремистской идеологии и недопущение вовлечения детей и молодежи в
деятельность радикально настроенных и террористических групп

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение мероприятий по противодействию
терроризму и экстремизму, за обеспечение безопасности жизнедеятельности -
заместителя директора по общим вопросам Чужайкину Елену Ивановну.

2. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за
антитеррористическую безопасность.

3. Утвердить план мероприятий учреждения по противодействию терроризму и
предупреждению террористических актов в срок.
3.1. Осуществлять контроль исполнения Плана мероприятий по профилактике
экстремизма и терроризма.
3.2. При выявлении несовершеннолетних, склонных к совершению противоправных
действий и подверженных влиянию экстремистски настроенных группировок,
проводить профилактическую работу с привлечением сотрудников
правоохранительных органов, а также с закреплением за указанными
обучающимися наставников.

4. Осуществлять взаимодействие с общественными организациями с учетом
возможных рисков влияния экстремистской идеологии на обучающихся.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора Е.В. Шабанова